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No. 101

AN ACT

Amending the act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act
relating to the public school system, including certain pro-
visions applicable as well to private and parochial schools;
amending,revising, consolidatingand changingthe laws relating
thereto,” addingpurposesfor which schooltaxes may be levied
and extendingthe taxing powerof schoolchstrictsof the fourth
class.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn- Public School
Code of 1949.sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Subsection(b) of section672, actof March
10 1949 (P. L. 30) known as the “Public School Code of March 10,
of 1949,” amendedDecember13, 1955 (P. L. 839) and ~~de~i Deceri~

March 19, 1956 (P. L. 1297), is amendedto read: ~,erLlS~3~
9

S
5~

d
March 19, 1956,

Section 672. Tax Levy Llmltatlons._* * * i’. L. 1297,
further amended.

(b) Boardsof school directorsof districts of the sec-
ond, third, and fourth classesareherebyauthorizedand
directed to levy annually,a tax on each dollar of the
total assessmentof all property assessedand certified
for taxation therein, (1) to pay up to and including the
full amountof the minimum salariesand incrementsof
the teachingand supervisorystaff provided for herein,
[andi (2) to payrentalsdueany municipality authority
or nonprofit corporation or duethe StatePublic School
Building Authority, (3) to pay sinking fundchargesin-
curred in connectionwith school building projects ap-
proved by the Departmentof Public Instruction, and
(4) to pay for the amortization of a bond issue which
provideda school building prior to the first Monday ci
July, 1959.

(c) The tax levied to pay the minimum salariesand
increments of the teachingand supervisorystaff shall
not be invalidated or affectedby reasonof the fact that
in determiningthe amount to be raisedby suchtax for
the payment of minimum salariesand incrementsno
deduction was made for appropriationsor reimburse-
ments paid or payable by the Commonwealthto the
School District which are applicable directly or in-
directly to the minimum salaries and increments.
[Neither] None of said taxesshall be invalidatedor af-
fected by reason of the fact that it may increasethe
total annualschool tax levy of any schooldistrict beyond
the millage fixed or limited by this section [: Provided,
That in districts of the fourth class,the tax hereinau-
thorized to pay minimum salariesand increments, to-
getherwith all other school taxes,except taxesto pay
rentalsdue any municipality authority or due the State
Public SchoolBuilding Authority, levied in the district,
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shall not exceedthirty-five (35) mills on eachdollar of
the assessedvaluationthereof,andthe tax to payrentals
dueany municipality authority or duethe State Public
SchoolBuilding Authority, togetherwith the maximum
rate permitted by this section for purposesother than
to pay minimum salariesand increments,shall not ex-
ceedthirty-five (35) mills on eachdollar of the assessed
valuation thereof, and in casesof emergency,with the
approvalof the Superintendentof Public Instruction,
an additional five (5) mills to provide for obligations
dueany municipality authority or due the State Public
School Building Authority under a lease or contract
previously enteredinto, or to pay for amortizationof a
bond issue which provided a school building since1945.

In financially handicappedand distressedschool dis-
tricts, boards of school directorsof such districts are
authorizedto levy an additional tax of ten (10) mills
on each dollar of the total assessmentof all property
assessedand certified for taxation: Provided, however,
That the following conditions and provisionsare com-
plied with: the Departmentof Public Instruction shall
determine (1) by investigation that the district is fi-
nancially handicappedand distressed,(2) that all tax-
able property in the district hasbeen levied upon, (3)
that all other taxesavailable to the district and deemed
advisableby the Superintendentof Public Instruction
havebeenutilized, (4) that thedistrict hascompliedwith
economical standardsset forth by the Department of
Public Instruction, as determinedprior to January 1,
1952, including (a) that the ratio of teachersto pupils
shall not exceedone to twenty-five, (b) that the cost of
administrationand operationshall not exceedthe aver-
ageof districtsof thesameclasswithin the samecounty,
andshall be in compliancewith goodbusinesspractices].

APPRovED—The18th day of June,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 102

AN ACT

Amending the act of June3, 1937 (P. L. 1225), entitled “An act
concerninggame and other wild birds and wild animals; and
amending,revising, consolidatingand changingthe law relating
thereto,” increasingthe number of special dog training area
permits which may heissued in anyonecounty.

The Game Law. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania hereby enactsas follows:


